ПРОЕКТ

[image: герб — копия]
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района
Ханты - Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	№

с. Перегребное
О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Перегребное
Октябрьского района от 29.06.2023 г. №29
«Об установлении налога на имущество на
территории сельского поселения Перегребное»

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Перегребное решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 29.06.2023 г. № 29 «Об установлении налога на имущество на территории сельского поселения Перегребное» (далее - Решение) следующие изменения:
2.1. В пункте 1 Решения слово «г.» исключить.
2.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. Установить налоговые ставки по налогу в следующих размерах:

	№ п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая
ставка, %

	1.
	Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната
	0,3

	2.
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом, единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,3

	3.
	гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанные в пунктах 5 и 6 настоящей таблицы
	0,3

	4.
	Хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,3

	5.
	объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса РФ
	2

	6.
	объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей, за исключением объектов незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом
	2,5

	7.
	прочие объекты налогообложения
	0,5

                                                                                                                                  »
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 г.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное                                         А.А. Пиндюрин

image1.jpeg